ELETRÔNICO N° 186/2.022 PROCESSONº. 253/2.022
Contratante: MUNICÍPIODE PONTAL
Contratada:  ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
Objeto: Registro de preços para aquisição de fórmula

infantil de aminoácidos livres.
Valor total: R$ 143.500,00 (cento e quarenta e três

mil e quinhentos reais)
Data de assinatura: 16 de janeiro de 2.023.
Vigência: 12 (doze)meses a partir da sua assinatura.

...........................................................................................................
EXTRATO

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2.023 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 197/2.022 PROCESSO Nº. 269/2.022

Contratante: MUNICÍPIODE PONTAL
Contratada:  DDRA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  E

EQUIPAMENTOS LTDA ME
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais

hidráulicos
Valor  total:  R$ 8.949,00  (oito  mil  novecentos  e

quarenta e nove reais)
Data de assinatura: 23 de janeiro de 2.023.
Vigência: 12 (doze)meses a partir da sua assinatura.

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

27/2.023 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 190/2.022 PROCESSONº. 259/2.022

Contratante: MUNICÍPIODE PONTAL
Contratada:  POWER  Y  DISTRIBUIDORA  DE

VEÍCULOS  LTDA
Objeto:  Aquisição  de  02  (duas)  motocicletas  para  a

guarda civil municipal (III)
Valor total: R$ 54.686,66 (cinquenta e quatro mil

seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis
centavos)

Data de assinatura: 16 de janeiro de 2.023.
Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da data de

sua assinatura, e será prorrogável na forma da lei.
...........................................................................................................

[...]

123,  de  14  de  dezembro  de
2.006.

2. Transcorrido in albis  o prazo para interposição de
recursos, HOMOLOGO o presente e ADJUDICO seu objeto
em favor de DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.,
nos termos do inciso VI do art. 43 da Lei nº. 8.666/93, pelo
valor total de R$ 707.826,06 (setecentos e sete mil,
oitocentos  e  vinte  e  seis  reais  e  seis  centavos),
ficando desde logo concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis
para  efetivação  da  caução  exigida  no  item 8.3  “c)”  do
edital.

Pontal/SP, em 31 de março de 2.023.
José Carlos Neves Silva

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

[...]

BEC, para que anteriormente a sessão pública pudessem
ser esclarecidos.”

2.  Ato  contínuo,  HOMOLOGO  o  presente  certame,
ADJUDICANDO os itens 03, 04, 05, 08, 10, 11, 13, 16, 20,
21 e 22 à empresa DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME
pelo valor total de R$37.113,90 (trinta e sete mil cento e
treze  reais  e  noventa  centavos);  o  item 01  à  empresa
JAYME JACINTHO LTDA. Pelo valor total de R$4.000,00
(quatro  mil  reais);  os  itens  12,  15,  25,  26,  27  e  28  à
empresa  BOLONHA  MATERIAL  PARA  CONSTRUÇÃO
EIRELI –EPP  pelo valor total de R$79.838,40 (setenta e
nove  mil  oitocentos  e  trinta  e  oito  reais  e  quarenta
centavos);  os  itens  06,  17,  18,  19  e  24,  à  empresa
GRANADA COMERIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI
ME pelo valor total de R$83.038,00 (oitenta e três mil e
trinta e oito reais); o item 14 à empresa DDRA COMERCIO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA pelo valor total
de  R$8.949,00  (oito  mil  novecentos  e  quarenta  e  nove
reais); os itens 02, 07, 09, 23, 29, 30, 31, 33, 34 à empresa
SICCHIERI  PRODUTOS  HIDRAULICOS  E  SERVIÇOS
LTDA EPP. Pelo valor de R$195.665.00 (cento e noventa e
cinco mil  seiscentos e sessenta e cinco reais);  restando
fracassado o item 32.

Pontal, 09 de janeiro de 2.023.
José Carlos Neves Silva
Autoridade Competente

...........................................................................................................

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL